Prefeitura de Mauá
DECRETO Nº 9.462, DE 7 DE JULHO DE 2024 1/2

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Econômico de Mauá, na
forma que estabelece, e dá outras providências.

JOÃO VERÍSSIMO FERNANDES, Prefeito em Exercício do Município de Mauá,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do
Município, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 224.663/1997 - vai. 7,
D E C RETO:

Art. 1 ° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento
Econômico de Mauá, nos termos do art. 5° da Lei nº 3.002, de 22 de setembro de 1998, e suas
alterações, os seguintes membros:

- representantes do Poder Executivo:
a) Secretaria de Desenvolvimento Econômico:

1. CÍCERO FIRMINO DA SILVA- titular
2. ROBERTO BERGAMASCHI - suplente

b) Secretaria de Trabalho, Renda e Empreendedorismo:
1. ELTON ALVES DE CARVALHO-titular
2. PAULO ANTONIO LAGE - suplente

c) Secretaria de Finanças:
1. NICO DEMOS RODRIGUES GOUVEIA- titular
2. LUCIA RODRIGUES DA SILVA- suplente

d) Secretaria de Planejamento Urbano:
1. JOÃO SANDRO DOS SANTOS_:_ titular
2. ELTON FERNANDES REDI - suplente

e) Secretaria de Habitação:
1. ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS GOMES - titular
2. DÉBORA BARRETOS DOS SANTOS VIRGINIO - suplente

D Secretaria de Meio Ambiente:
1. REGINALDO ALEXANDRE MARTINS - titular
2. JOILSON SANTOS FERREIRA- suplente

g) Secretaria de Mobilidade Urbana:
1. EVERTON BISPO - titular
2. TIAGO JOSE SCAPINELLI - suplente

h) Secretaria de Obras:
1. CEZAR AUGUSTO ANDRADE DA SILVA- titular
2. MANOEL ERINARTO DE LIMA- suplente

li - representantes do Poder Legislativo Municipal:
a) REGINALDO DURSO MARINHO - titular
b) PAMELA VIEIRA DAS ALMAS - suplente

Ili - representantes da sociedade civil:
a) representante das instituições de ensino superior, técnica e/ou tecnológica:

1. JARBAS THAUNAHY SANTOS DE ALMEIDA-titular
2. IRANÇAN CIDRAL DA SILVEIRA- suplente

b) representantes dos empresários e/ou profissionais liberais:
1. JORGE MUTO - titular
2. NILZA HELENA MARIUCCI - suplente
3. FRANCISCO SÉRGIO RUIZ - titular
4. TAISA GOMES - suplente

. '
.,

Prefeitura de Mauá ·
DECRETO Nº 9.462, DE 7 DE JULHO DE 2024 2/2

c) representantes de entidades civis e/ou governamentais, dentre outras:
1. GILMAR FAUSTO DE ALMEIDA MOURA- titular
2. NÁDIA APARECIDA DA SILVA- suplente
3. JOSÉ HEROINO DE SOUSA- titular
4. JAIRO CESAR TOPAN - suplente
5. NORBERTO LUIS PERRELLA- titular
6. AIL TON PERLATTI - suplente

d) representantes de entidades sindicais:
1. MARCIO LISIAS BARONE - titular
2. JANSEN NUNES ROSA- suplente

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Fica revogado o Decreto nº . 23, de 16 e julho de 2024.

Município de Mauá, em 7 de ju o de 2025.

JOÃO VERÍSSIMO FERNANDES
Prefeito em Exercício

MATHEUS M. LI.( tNT'ANNA
Secretá~ Jurídicos

~~NddvA
Secretário de Desenvolvimento Econômico

Registrado na Gerência de Atos Oficiais e afixada
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos dalLê· r ãnica do Município.

ad/